UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số:  129/CV-KT&HT
V/v tăng cường công tác kiểm tra, rà soát
và báo cáo tình hình hoạt động xây dựng

trên địa bàn các xã, thị trấn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Tứ Kỳ, ngày 23  tháng  10  năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Trong thời gian vừa qua, tình hình hoạt động xây dựng tại địa bàn các xã,
thị trấn chưa được quan tâm chú trọng. Vẫn còn xảy ra tình trạng xây dựng công
trình không đúng quy hoạch chi tiết được duyệt, xây dựng công trình khi chưa có
giấy phép xây dựng, xây dựng công trình sai mục đích sử dụng đất….

Để chấn chỉnh tình trạng trên, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đề nghị UBND
các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền pháp luật về xây dựng đến toàn thể
nhân dân và các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Chỉ đạo lực lượng chức năng của xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra, phát
hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp xây dựng công trình không đúng quy
hoạch chi tiết được duyệt, xây dựng công trình khi chưa có giấy phép xây dựng,
xây dựng công trình sai mục đích sử dụng đất…. xảy ra trên địa bàn.

- Tổ chức rà soát, tổng hợp báo cáo các trường hợp xây dựng công trình khi
chưa có giấy phép xây dựng đối với các dự án thuê đất, các công trình nhà ở riêng
lẻ trong khu vực đã có quy hoạch chi tiết được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Kết
quả tổng hợp báo cáo về Phòng Kinh tế và Hạ tầng trước ngày 15/11/2023.

Đề nghị các UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; (để b/c)
- Lưu: KT&HT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Chung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:38:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:40:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!